{ "a 2 D Is
. ] GOBIERNO AR »\ )
de 7

—

VIERNES, 22 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 59

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2024-20904  Correccion de errores al anuncio publicado en el Boletin Oficial de
Cantabria nimero 17, de 24 de enero de 2024, de Relacion provisio-
nal de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para
la seleccion de personal para cubrir en propiedad, mediante el sis-
tema de oposicion, turno libre, una plaza de Arquitecto Técnico Muni-
cipal encuadrada en la escala de Administracion Especial; subescala:
Técnica,; clase Técnico Medio; clasificadas en el grupo de titulacion
A2. Expediente 2023/355

Detectada omision de un aspirante en el decreto de alcaldia de fecha 16 de enero de 2024
con n° 2024/47.

Finalizado el plazo de presentacion de instancias a la Convocatoria y bases para la seleccidon
de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposicién, turno libre, una plaza
de Arquitecto Técnico Municipal encuadrada en la escala de Administraciéon Especial; subes-
cala: Técnica; clase Técnico Medio; clasificadas en el grupo de titulacion A2.

De conformidad con lo establecido en la base Quinta de las bases aprobadas para la regu-
lacion de la presente convocatoria, por la presente,

RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relacion provisional de admitidos y excluidos:

ADMITIDOS
ASPIRANTES D.N.L.
MAYORGA*GOMEZ, MARIA BLANCA ok Q)T Ak
MARTIN*PRIETO, JOSE RUBEN HkkQF 5k
BRUNA*MARTINEZ, SARA sk 5 ()7 %%
ROLDAN*REOYO, ELENA BEATRIZ kG T ()
SEVILLA*TAJADURA, ARTURO Rk kY57 3k
PORTO*GALLEGO, PABLO ok ok ()62 %
DIAZ*VALLE, VERONICA k()5 ] ()
HERNANDEZ*GUTIERREZ, JOSE k63 6
VALLABA*VICENTE, CARLOS sk | 54k
PEREZ*JIMENEZ, DIANA TAMARA *H%Q()Q5**
EXCLUIDOS:
ASPIRANTE D.N.L. CAUSA EXCLUSION
CARRAL*SAINZ, THALIA *¥*(QE55H* NO PRESENTA TITULACION REQUERIDA

Los interesados podran presentar en el Registro General del Ayto. durante el plazo de 10
dias habiles a contar desde el dia siguiente a la publicacion de este anuncio, las alegaciones

CVE-2024-2094

Pag. 7575 boc.cantabria.es 1/2




’ —~
SEOBIERNO % @ :

\_ 4 CANTABRIA

—

VIERNES, 22 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 59

qgue consideren oportunas para subsanacién de defectos, pudiendo en cualquier momento,
de oficio o a peticidén de interesado, subsanar los errores materiales o de hecho que pudieran
advertirse en la lista.

SEGUNDO. - Que la presente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos se publi-
que en el BOC, y se exponga en el Tablon de Anuncios de la Corporacion y en la pagina web
municipal.

TERCERO. - Dar traslado al Ayuntamiento Pleno.

Laredo, 15 de marzo de 2024.
El alcalde presidente,

Miguel Gonzalez Gonzélez.
2024/2094

CVE-2024-2094

Pag. 7576 boc.cantabria.es 2/2



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-2030	Aprobación de la derogación de la Ordenanza reguladora de la Convivencia Ciudadana, Salubridad y Seguridad.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-2067	Resolución de cese en el puesto de Jefe de Sección de Pediatría de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-2056	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldesa-Presidenta. Expediente 639-2024.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-2050	Resolución de Alcaldía de delegación de competencias. Expediente 2024/800.
	CVE-2024-2051	Resolución de delegación de competencias de la Alcaldía. Expediente 2024/800.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-2035	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección, mediante concurso, de una plaza de Técnico Auxiliar, denominación Profesor Cursos Casa de Cultura (guitarra), clase cometidos especiales, subescala servicios especia
	CVE-2024-2036	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección, mediante concurso, de una plaza de Técnico Auxiliar, denominación Técnico de Educación Infantil, subescala técnica, administración especial (personal laboral fijo), 
	CVE-2024-2037	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección, mediante concurso, de una plaza de Agente de Desarrollo Local, subescala técnica, administración general (personal laboral fijo), incluida en la Oferta de Empleo Púb

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-2094	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 17, de 24 de enero de 2024, de Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la selección de personal para cubrir 

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-1921	Resolución de Alcaldía 164/2024, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, por promoción interna, mediante el sistema de concurso-oposición. Expediente 2024/69.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-2043	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso de selección de personal laboral fijo y a tiempo completo, mediante concurso-oposición, de nueve (9) plazas de Operarios del Área de Jardinería, Vivero y Asimilados para el Centro Especial de 


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2024-2055	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla de personal de 2024. Expediente 2024/153.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-2086	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 128/2024 MOD 1/2024.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-2114	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024. Expediente 2384/2023.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-2127	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Bárcena Mayor
	CVE-2024-2041	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 1/2020, 1/2021, 1/2022, 1/2023.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2024-2028	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Iruz
	CVE-2024-2047	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Lomeña
	CVE-2024-2059	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-2060	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-2061	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2024-2062	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2024-2054	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Treceño
	CVE-2024-2040	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2024-2020	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2027	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de Tasas Portuarias del primer trimestre de 2024, y anuncio de cobranza del Servicio de Puertos.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2029	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-2048	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura de periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-2046	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras y Residuos Sólidos Urbanos para el segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2023	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal de la Tasa por Aprovechamiento del Dominio Público Local con Mesas y Sillas de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-2024	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios y Utilización de las Instalaciones de los Mercados Municipales del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-2049	Aprobación, exposición pública de la matrícula del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 3320P.
	CVE-2024-2071	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuela Infantil Anjana de marzo de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/458K.


	4.4.Otros
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-2090	Resolución por la que se dispone la publicación de la extinción del Convenio de Gestión y Recaudación de tributos locales y otros ingresos de derecho público suscrito entre la Agencia Cántabra de Administración Tributaria y el Ayuntamiento d



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-2039	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 14/03/2024, por la que se convocan las ayudas para el año 2024 a las Organizaciones Profesionales Agrarias y Cooperativas Agrarias de Cantabria 
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-2031	Orden IND/6/2024, de 8 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a las organizaciones sindicales con menor representatividad para el fomento del diálogo social.
	CVE-2024-2032	Orden IND/7/2024, de 11 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la inserción sociolaboral en empresas de inserción.
	CVE-2024-2038	Extracto de la Orden IND/7/2024, de 11 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la inserción sociolaboral en empresas de inserción.
	CVE-2024-2042	Extracto de la Orden IND/6/2024, de 8 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a las organizaciones sindicales con menor representatividad para el fomento del diálogo social.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2044	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 14 de marzo de 2024, de prorrogar un año el actual Plan de Puertos e Instalaciones Portuarias de Cantabria siendo el periodo de vigencia de 2018 a 20

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-1958	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar en el barrio de Sejo Abajo de Lamadrid. Expediente 195/2021.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-2110	Información pública de extravío del título de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-2057	Resolución de 6 de marzo de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Laredo por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos para la educac
	CVE-2024-2077	Resolución de 15 de marzo de 2024 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Polanco por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recur
	CVE-2024-2058	Resolución de 15 de marzo de 2024, por la que se convocan las pruebas libres para la obtención directa del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de dieciocho años en la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
	CVE-2024-2082	Resultado del sorteo público para el desempate en el procedimiento de adscripción para la asignación de plazas escolares en el procedimiento de admisión de alumnos en los centros públicos y privados concertados.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-20T08:11:09+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




